
 

 

 

Уважаемые коллеги! 

 

 

В целях содействия укреплению семейных традиций и популяризации 

семейных ценностей и образа благополучной современной семьи министерством 

образования Приморского края (далее – министерство) проводится открытый 

краевой фестиваль-конкурс семейных коллективов «Поем сердцем памяти» 

(далее – Фестиваль-конкурс)  в период с 01 сентября по 19 декабря 2022 года. 

Муниципальный этап – с 01 сентября по 31 октября 2022 года. 

Региональный этап – с 01 ноября по 19 декабря 2022 года. 

Оператором Фестиваля-конкурса является Краевое государственное 

автономное учреждение дополнительного образования «Региональный 

модельный центр Приморского края». 

К участию в Фестивале-конкурсе приглашаются семьи с детьми, 

исполняющие песенные произведения патриотической направленности (далее — 

участники). Состав семейного ансамбля: дети, взрослые (количество  

не ограничивается, приветствуется участие папы, мамы, допускается участие 

бабушек, дедушек). Минимальный состав – 2 человека. Возраст  

от 3-х лет и без ограничения возраста. 

Участие в Фестивале-конкурсе осуществляется на добровольной основе. 

 
 

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  

П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я  

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ –  

МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ 

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ул. Светланская, 22, г. Владивосток, 690110 
Телефон: (423) 240-28-04 

E-mail: minobrpk@primorsky.ru   

 

_______________________________ № _____________________ 

На № _____________________ от ______________________ 

 

  

 

 

 

Главам субъектов 

Дальневосточного 

федерального округа  

 

 

 

 

 

Губернатору 

Приморского края 

 

Кожемяко О.Н.  

 



Организационный взнос за участие в Фестивале-конкурсе не предусмотрен. 

Все участники регионального этапа Фестиваля-конкурса получают 

сертификаты. Победители, призеры и лауреаты регионального этапа Фестиваля-

конкурса награждаются дипломами министерства образования Приморского 

края. 

Ввиду высокой значимости Фестиваля-конкурса просим оказать 

информационную поддержку его реализации на ресурсах региона  

и подведомственных учреждениях образования и культуры. 

 

 

Приложение: на 14 л. в 1 экз. 

 

 

 

Заместитель председателя Правительства 

Приморского края –министр образования 

Приморского края Э.В. Шамонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Зарбаева Ирина Леонидовна,  

zarbaeva_il@rmc25.ru 
 



 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

ПРИКАЗ 

 г. Владивосток №   

О проведении открытого краевого фестиваля-конкурса семейных 

коллективов «Поем сердцем памяти» 

 

В соответствии с постановлениями Администрации Приморского края 

от 31 октября 2019 года № 708-па «Об утверждении Положения  

о министерстве образования  Приморского  края», от  16  декабря  2019  года  

№  848-па «Об  утверждении  государственной  программы «Развитие 

образования Приморского края» на 2020-2027 годы» п р и к а з ы в а ю: 

1.лНазначить Краевое государственное автономное учреждение 

дополнительного образования «Региональный модельный центр Приморского 

края» (Гумбатов С.А.О.) региональным оператором краевого фестиваля-

конкурса семейных коллективов «Поем сердцем памяти». 

2. Утвердить: 

2.1. Состав организационного комитета краевого фестиваля-конкурса 

семейных коллективов «Поем сердцем памяти» (Приложение № 1); 

2.2.жПоложение о краевом фестивале-конкурсе семейных коллективов 

«Поем сердцем памяти» (далее — Положение) (Приложение № 2); 

3. Провести в период с 01 сентября по 20 октября 2022 года краевой 

фестиваль-конкурс семейных коллективов «Поем сердцем памяти». 

4. Краевому государственному автономному учреждению 

дополнительного образования «Региональный модельный центр Приморского 

края» (Гумбатов С.А.О.) обеспечить работу по подготовке, организации  

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-917 от 25.08.2022. Исполнитель: Зарбаева И.Л
Страница 1 из 14. Страница создана: 19.08.2022 08:50



2 

 

и проведению краевого фестиваля-конкурса семейных коллективов «Поем 

сердцем памяти» в соответствии с Положением. 

5.лКонтроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на начальника отдела воспитания и дополнительного образования 

министерства образования Приморского края Индык И.М. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Правительства Приморского края – 

министр образования Приморского края 

 

Э.В. Шамонова 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-917 от 25.08.2022. Исполнитель: Зарбаева И.Л
Страница 2 из 14. Страница создана: 19.08.2022 08:50



 

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом министерства образования 

                                                     Приморского края 

от «___»  августа  2022 года № ________ 

 

СОСТАВ 

организационного комитета краевого фестиваля-конкурса семейных 

коллективов «Поем сердцем памяти»  

 

Василянская 

Наталья Вячеславна 

- заместитель министра образования 

Приморского края, председатель 

оргкомитета; 

 

Индык 

Ирина Михайловна 

- начальник отдела воспитания  

и дополнительного образования 

министерства образования 

Приморского края, заместитель 

председателя оргкомитета; 

 

Кугук 

Юлия Александровна 

- главный специалист – эксперт отдела 

воспитания и дополнительного 

образования министерства образования 

Приморского края; 

 

Гумбатов  

Самаддин Али Оглы 

- директор краевого государственного 

автономного учреждения 

дополнительного образования 

«Региональный модельный центр 

Приморского края»; 

 

Шукурова 

Юлия Викторовна 

- заместитель директора по проектному 

управлению, развитию и внешним 

коммуникациям краевого 

государственного автономного 

учреждения дополнительного 

образования «Региональный модельный 

центр Приморского края».  

Пальгуев  

Алексей Александрович 

- начальник отдела образовательных 

проектов краевого государственного 

автономного учреждения 

дополнительного образования 

«Региональный модельный центр 

Приморского края».  

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-917 от 25.08.2022. Исполнитель: Зарбаева И.Л
Страница 3 из 14. Страница создана: 19.08.2022 08:50



Приложение №  2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом министерства образования 

                                                     Приморского края 

от «___»  августа  2022 года № ________ 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении открытого краевого фестиваля-конкурса семейных 

коллективов «Поем сердцем памяти»  

 

 

I. Общие положения 

 1.1. Настоящее Положение определяет и регулирует порядок организации и 

проведения открытого краевого фестиваля-конкурса семейных коллективов 

«Поем сердцем памяти» (далее – Фестиваль-конкурс), определяет цели и задачи 

Фестиваля-конкурса, сроки проведения, условия проведения, порядок 

рассмотрения заявок, устанавливает требования к его участникам и 

регламентирует порядок представления конкурсных материалов, процедуру их 

оценивания, а также утверждает принципы награждения победителей и 

участников. 

 1.2. Организатором проведения Фестиваля-конкурса выступает 

министерство образования Приморского края. 

 1.3. Оператором Фестиваля-конкурса является Краевое государственное 

автономное учреждение дополнительного образования «Региональный 

модельный центр Приморского края» (далее — Оператор). 

 1.4. Цель Фестиваля-конкурса: 

 - содействие формированию патриотических ценностей в семье, 

сохранению исторической памяти и укрепления семейных традиций празднования 

Дня народного единства; 

 - популяризация семейных ценностей и образа благополучной современной 

семьи. 

1.5. Задачи Фестиваля-конкурса: 

- создать условия для творческой самореализации и самовыражения семьям 

с детьми, содействовать укреплению детско-родительских и семейных 

отношений, сохранению преемственности поколений; 

-  повысить творческую активность родителей; 

-  выявить музыкально – одаренные семьи; 

- распространить положительный опыт семейного воспитания. 

1.6. Информация о проведении Фестиваля-конкурса размещается на 

информационной странице сайта Оператора. 

 1.7. Фестиваль-конкурс проводится в заочном формате. 

 

II. Сроки и порядок проведения Фестиваля 

  2.1. Фестиваль-конкурс проводится в два этапа: 

  Муниципальный — с  01 сентября по 31 октября 2022 года. 

Непосредственное проведение муниципального этапа Фестиваля-конкурса и его 

организационно-техническое сопровождение осуществляют органы местного 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-917 от 25.08.2022. Исполнитель: Зарбаева И.Л
Страница 4 из 14. Страница создана: 19.08.2022 08:50



самоуправления муниципальных образований или определенный ими 

муниципальный Оператор Фестиваля-конкурса.  

  - 01 сентября-30 сентября — прием заявок и видеоматериалов. От одной 

семьи принимается один видеоролик с исполнением одной песни по выбору под 

фонограмму, a’ cappella или под собственный аккомпанемент (Приложение № 1, 2, 

3, 4). 

  - 01 октября-16 октября — оценка и выбор победителей с помощью жюри 

или народного онлайн голосования (на усмотрение органов местного 

самоуправления муниципальных образований). 

  На муниципальном этапе определяется победитель (1 место) и призеры 

муниципального этапа (2 и 3 место). Из них формируется команда, 

представляющая муниципальное образование. 

  - 17 октября-31 октября — подготовка совместного номера команды от 

муниципального образования и отправка заявки и видеоролика команды на 

региональный этап Фестиваля-конкурса. 

   Награждение победителей, призеров и участников муниципального этапа 

Фестиваля-конкурса осуществляют органы местного самоуправления 

муниципальных образований. 

   Региональный — с 01 ноября по 19 декабря 2022 года. 

  - 01 ноября-15 ноября 2022 года - прием заявок и видеоматериалов. 

    -16 ноября-12 декабря 2022 года - открытое народное голосование за лучший 

видеоролик на сайте Оператора https://rmc25.ru/events/region/. 

         - 19 декабря - подведение итогов регионального этапа Фестиваля-конкурса. 

     2.2. Победители, призеры и лауреаты регионального этапа Фестиваля-

конкурса определяются на основании результатов открытого народного 

голосования. Результаты голосования оформляются в виде рейтингового списка 

участников регионального этапа Фестиваля-Конкурса на информационной 

странице сайта Оператора.  
   

III. Условия участия в Фестивале-конкурсе, требования к конкурсным 

работам 

 3.1. Для участия в Фестиваля-конкурсе приглашаются семьи с детьми, 

исполняющие песенные произведения патриотической направленности (далее — 

участники). Состав семейного ансамбля: дети, взрослые (количество не 

ограничивается, приветствуется участие папы, мамы, допускается участие 

бабушек, дедушек). Минимальный состав – 2 человека. Возраст от 3-х лет и без 

ограничения возраста.  

 3.2. Участие в Фестивале-конкурсе осуществляется на добровольной основе. 

Вид Фестиваля-конкурса — открытый.  Организационный взнос за участие в  

Фестивале-конкурсе не предусмотрен. 

 3.3. Муниципальное образование представляет одна команда, состоящая из 

трех семей (победителя и призеров муниципального этапа).  

 Команда муниципального образования записывает совместное  исполнение 

одной общей песни по выбору под фонограмму, a’ cappella или под собственный 

аккомпанемент (Приложение № 4). Победитель исполняет 1-й куплет, участник, 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-917 от 25.08.2022. Исполнитель: Зарбаева И.Л
Страница 5 из 14. Страница создана: 19.08.2022 08:50

https://rmc25.ru/events/region/


занявший 2-е место исполняет 2-й куплет, участник, занявший 3-е место исполняет 

3-й куплет, припев исполняют совместно победитель и призеры. Один совместный 

видеоролик победителя и призеров с исполнением одной общей песни 

(Приложение № 4) направляется от муниципального образования  на 

региональный этап Фестиваля-конкурса. Приветствуется единообразный стиль 

костюмов участников команды. 

 3.4. К участию в региональном этапе Фестиваля-конкурса не допускаются 

материалы направленные позже объявленного предельного срока. 

 3.5. Для участия в региональном этапе Фестиваля-конкурса команда от 

муниципального образования самостоятельно направляет в срок до 15 ноября 

2022 года на электронный адрес Оператора следующие документы: 

 3.5.1. Заявки на участие в региональном этапе Фестиваля-конкурса 

(Приложение № 1). 

   3.5.2.Согласия на обработку персональных данных (Приложение № 2, 

Приложение № 3). Согласия на обработку персональных данных согласно 

Приложение № 2 настоящего положения (до 18 лет) заполняется родителями или 

законными представителями участника, согласно Приложение № 3 настоящего 

положения (от 18 лет и старше) заполняется лично участником.  

  3.5.3. К участию в региональном этапе Фестиваля-конкурса принимаются 

видеоработы. Можно записать песню на видео любым доступным способом 

(видеокамера, мобильный телефон и т. д.). 

  Песня может быть выполнена: 

                - в виде видеоклипа/ролика; 

                - можно записать на видео песню, просто сидя в кадре. 

  Длительность песни не должна превышать 5 минут. Видео должно быть в     

формате mp4. Размер файла должен быть не более 300 Mb. 

  Свою песню, выполненную в любом из предложенных форматов, 

необходимо загрузить на Яндекс. Дзен. Сделать на нее ссылку для просмотра и 

скачивания, которую необходимо занести в Заявку на участие. Ссылки должны 

быть активны до 20 декабря 2022 года.  

  3.5.4. Названные документы вложить в один файл. В теме письма указать 

Фестиваль-конкурс «Поем сердцем памяти». Письмо отправить по электронному 

адресу rmcpk@rmc25.ru. 

  3.6. Ответственность за соблюдение авторских прав на исполняемые 

произведения несут сами участники. 

3.7. Организаторы оставляют за собой право производить аудио и видеозаписи с 

дальнейшим их распространением без дополнительного гонорара участникам 

конкурса. 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-917 от 25.08.2022. Исполнитель: Зарбаева И.Л
Страница 6 из 14. Страница создана: 19.08.2022 08:50

mailto:rmcpk@rmc25.ru


IV. Подведение итогов. Определение победителей Конкурса 

4.1. Определение победителей регионального этапа Фестиваля-конкурса 

осуществляется на основании результатов народного голосования на сайте 

Оператора https://rmc25.ru/events/region/. 

 4.2. Победителями регионального этапа Фестиваля-конкурса признаются 

участники, набравшие максимальное количество баллов по результатам 

народного голосования на сайте Оператора. 

 4.3.   Призерами регионального этапа Фестиваля-конкурса признаются 

участники, занявшие 2-е и 3-е место по результатам народного голосования на 

сайте Оператора. 

 4.4.  Лауреатами регионального этапа Фестиваля-конкурса признаются 

участники, занявшие с 4го по 10е место по результатам народного голосования на 

сайте Оператора. 

 4.5. Список победителей, призеров и лауреатов регионального этапа 

Фестиваля-конкурса размещается на информационной странице сайта Оператора.  

 4.6. Победители, призеры и лауреаты регионального этапа Фестиваля-

конкурса награждаются дипломами министерства образования Приморского края. 

 4.7. Все участники регионального этапа Фестиваля-конкурса получают 

сертификаты. 

4.8.  По решению жюри одним из победителей регионального этапа 

Фестиваля-конкурса может быть присужден Гран-при. 

4.9. Из клипов 10 участников, набравших максимальное количество баллов 

(с 1го по 10 место)  будет сформирован мультимедийный видеоролик. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-917 от 25.08.2022. Исполнитель: Зарбаева И.Л
Страница 7 из 14. Страница создана: 19.08.2022 08:50

https://rmc25.ru/events/region/


Приложение 1 

 

ЗАЯВКА*  

на участие в региональном этапе открытого краевого фестиваля-конкурса 

семейных коллективов Приморского края 

«Поем сердцем памяти» 

 

Победитель муниципального этапа, 1 место 

ФИО участников Фестиваля-Конкурса и 

название семейного коллектива  

 

Семья _______________________ 

       1. 

       2. 

       3. 

Контактный телефон представителя 

семьи 

       тел. 

Адрес электронной почты 

представителя семьи 

 

Призер муниципального этапа, 2 место 

ФИО участников Фестиваля-Конкурса и 

название семейного коллектива  

Семья _______________________ 

       1. 

       2. 

       3. 

Контактный телефон представителя 

семьи 

       тел. 

Адрес электронной почты 

представителя семьи 

 

Призер муниципального этапа, 3 место 

ФИО участников Фестиваля-Конкурса и 

название семейного коллектива  

Семья _______________________ 

       1. 

       2. 

       3. 

Контактный телефон представителя 

семьи 

       тел. 

Адрес электронной почты 

представителя семьи 

 

Название музыкальной композиции, 

автор музыки, автор слов 

 

Ссылка на видеоролик  

Муниципальное образование, 

населенный пункт 

 

* Предоставленная информация в заявке является основанием для заполнения дипломов и 

сертификатов. Неверно заполненные данные в заявке после вручения наград Фестиваля-

конкурса  исправлению не подлежат! 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-917 от 25.08.2022. Исполнитель: Зарбаева И.Л
Страница 8 из 14. Страница создана: 19.08.2022 08:50



 

Приложение 2 

Для участников младше 18 лет 

 

СОГЛАСИЕ 

законного представителя участника открытого краевого фестиваля-конкурса  

семейных коллективов Приморского края 

«Поем сердцем памяти» 

на обработку и публикацию персональных данных 
 

Я, нижеподписавшийся (-аяся): 

 

_____________________________________________________________________________ 
ФИО родителя/опекуна полностью 

 

_____________________________________________________________________________ 
документ, удостоверяющий личность родителя/опекуна, его реквизиты 

(номер, серия, кем выдан, дата выдачи) 
Проживающий (-ая) по адресу:  

 

_____________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 
адрес регистрации (прописки) 

 

являясь законным представителем ребенка  

 

_____________________________________________________________________________ 
ФИО ребенка полностью 

 

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и 

ст. 152.1 ГК РФ даю разрешение оператору открытого краевого фестиваля-конкурса семейных  

коллективов Приморского края «Поем сердцем памяти»  (далее — Фестиваль-конкурс) КГАУ 

ДО  «Региональный модельный центр Приморского края» на автоматизированную, а также без 

использования средств автоматизации обработку персональных данных моего ребенка, 

являющегося участником Фестиваля-конкурса, а именно:  

1. Совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в отношении следующих персональных 

данных:  

- фамилия, имя, отчество; 

- адрес; 

- электронная почта (участника/родителей/законных представителей); 

- телефон (участника/родителей/законных представителей); 

- иная информация, относящаяся к личности участника;  

- фото- и видеоизображение.  

2. Размещение в общедоступных источниках, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» следующих персональных данных:  

- фамилия, имя, отчество;  

- иная информация, относящаяся к личности участника;  

- фото- и видеоизображение.  

Обработка и передача третьим лицам персональных данных осуществляется в целях:  

- организации, проведения и популяризации Фестиваля-конкурса;  

- обеспечения участия несовершеннолетнего в Фестивале-конкурсе и мероприятиях, связанных 

с награждением победителей Фестиваля-конкурса;  

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-917 от 25.08.2022. Исполнитель: Зарбаева И.Л
Страница 9 из 14. Страница создана: 19.08.2022 08:50



- формирования статистических и аналитических отчетов по результатам Фестиваля-конкурса, 

подготовки информационных материалов;  

- создания базы данных участников Фестиваля-конкурса, размещения информации об 

участниках Фестиваля-конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

- обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской 

Федерации.  

Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления 

персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам (в том числе, но 

не ограничиваясь, Министерству просвещения Российской Федерации, и т. д.), а равно как при 

привлечении третьих лиц к оказанию услуг в интересах несовершеннолетнего  

_____________________________________________________________________________  
ФИО 

Оператор вправе в необходимом объеме раскрывать для совершения вышеуказанных действий 

информацию о несовершеннолетнем _____________________________________  

(включая персональные данные) таким третьим лицам.  

Я, нижеподписавшийся (-аяся), подтверждаю, что ознакомлен (-а) с Положением о Фестивале-

конкурсе и даю согласие оператору Фестиваля-конкурса на публикацию работы моего ребенка 

в сети «Интернет», безвозмездно даю разрешение оператору Фестиваля-конкурса производить 

фото- и видеосъемку моего ребенка во время участия в церемонии награждения участников 

Фестиваля-конкурса, использовать фотографии, видеозаписи, а также информационные 

материалы с участием моего ребенка во внутренних и внешних коммуникациях и/или 

коммерческих, рекламных и промоцелях, связанных с Фестивалем-конкурсом, при условии, что 

произведенные фотографии и видеозаписи не нанесут вред достоинству и репутации моего 

ребенка. 

В случае возникновения любых трудностей или спорных ситуаций, связанных с толкованием 

и/или реализацией данного разрешения, я сделаю все от меня зависящее, чтобы добиться 

мирного урегулирования с организатором мероприятия, прежде чем обратиться в судебные 

органы соответствующей юрисдикции. 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка действует с даты его 

подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации. 

Я уведомлен (-а) о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв 

производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством 

Российской Федерации.  

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах 

ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь. 

 

______________________        _________________            ____________________________ 

         Дата                                           подпись             ФИО родителя/опекуна полностью 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № пр.23а-917 от 25.08.2022. Исполнитель: Зарбаева И.Л
Страница 10 из 14. Страница создана: 19.08.2022 08:50



 

 

Приложение  3 

Для участников старше 18 лет 

 

СОГЛАСИЕ 

участника открытого краевого фестиваля-конкурса семейных коллективов  

Приморского края «Поем сердцем памяти» 

на обработку и публикацию персональных данных 
 

Я, нижеподписавшийся (-аяся): 

 

_____________________________________________________________________________ 
ФИО участника полностью 

 

_____________________________________________________________________________ 
документ, удостоверяющий личность участника, его реквизиты 

(номер, серия, кем выдан, дата выдачи) 
Проживающий (-ая) по адресу:  

 

_____________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 
адрес регистрации (прописки) 

 

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и 

ст. 152.1 ГК РФ даю разрешение оператору открытого краевого фестиваля-конкурса семейных  

коллективов Приморского края «Поем сердцем памяти»  (далее — Фестиваль-конкурс) КГАУ 

ДО  «Региональный модельный центр Приморского края» на автоматизированную, а также без 

использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно:  

1. Совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в отношении следующих персональных 

данных:  

- фамилия, имя, отчество; 

- адрес; 

- паспортные данные; 

- электронная почта; 

- телефон; 

- иная информация, относящаяся к личности участника;  

- фото- и видеоизображение.  

2. Размещение в общедоступных источниках, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» следующих персональных данных:  

- фамилия, имя, отчество;  

- иная информация, относящаяся к личности участника;  

- фото- и видеоизображение.  

Обработка и передача третьим лицам персональных данных осуществляется в целях:  

- организации, проведения и популяризации Фестиваля-конкурса;  

- обеспечения участия участника в Фестивале-конкурсе и мероприятиях, связанных с 

награждением победителей Фестиваля-конкурса;  

- формирования статистических и аналитических отчетов по результатам Фестиваля-конкурса, 

подготовки информационных материалов;  

- создания базы данных участников Фестиваля-конкурса, размещения информации об 

участниках Фестиваля-конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-917 от 25.08.2022. Исполнитель: Зарбаева И.Л
Страница 11 из 14. Страница создана: 19.08.2022 08:50



- обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской 

Федерации.  

Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления 

персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам (в том числе, но 

не ограничиваясь, Министерству просвещения Российской Федерации, и т. д.), а равно как при 

привлечении третьих лиц к оказанию услуг в интересах участника  

_____________________________________________________________________________  
ФИО 

Оператор вправе в необходимом объеме раскрывать для совершения вышеуказанных действий 

информацию об участнике _____________________________________  

(включая персональные данные) таким третьим лицам.  

Я, нижеподписавшийся (-аяся), подтверждаю, что ознакомлен (-а) с Положением о Фестивале-

конкурсе и даю согласие оператору Фестиваля-конкурса на публикацию моей работы в сети 

«Интернет», безвозмездно даю разрешение оператору Фестиваля-конкурса производить мою 

фото- и видеосъемку во время участия в церемонии награждения участников Фестиваля-

конкурса, использовать фотографии, видеозаписи, а также информационные материалы с моим 

участием во внутренних и внешних коммуникациях и/или коммерческих, рекламных и 

промоцелях, связанных с Фестивалем-конкурсом, при условии, что произведенные фотографии 

и видеозаписи не нанесут вред моим достоинству и репутации. 

В случае возникновения любых трудностей или спорных ситуаций, связанных с толкованием 

и/или реализацией данного разрешения, я сделаю все от меня зависящее, чтобы добиться 

мирного урегулирования с организатором мероприятия, прежде чем обратиться в судебные 

органы соответствующей юрисдикции. 

Согласие на обработку моих персональных данных с даты его подписания до даты 

отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. 

Я уведомлен (-а) о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв 

производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством 

Российской Федерации.  

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в своих 

интересах. 

 

______________________        _________________            ____________________________         

Дата                                                      подпись                             ФИО участника полностью 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-917 от 25.08.2022. Исполнитель: Зарбаева И.Л
Страница 12 из 14. Страница создана: 19.08.2022 08:50



 

 

Приложение   4  

Рекомендуемый песенный репертуар для участников  открытого краевого 

фестиваля-конкурса семейных коллективов Приморского края 

«Поем сердцем памяти» 

 

1) Край родной. Автор текста (слов): А. Пришелец. Композитор (музыка):  

Д. Кабалевский 

2) Родина моя. Автор текста (слов): Р. Рождественский. Композитор (музыка): Д. 

Тухманов 

3) Сторонка русская. Автор текста (слов): Н. Максимова. Композитор (музыка): Н. 

Максимова 

4) Русская сторонка. Автор текста (слов): С. Кожуховская. Композитор (музыка): 

С. Кожуховская 

5) У моей России длинные косички. Автор текста (слов): Н. Соловьева. 

Композитор (музыка): Г. Струве 

6) Калинка-малинка. Автор текста (слов): И. Ларионов. Композитор (музыка): И. 

Ларионов 

7) Моя Россия, моя страна. Автор текста (слов): С. Паради. Композитор (музыка): 

С. Паради 

8) Русь державная.  Автор текста (слов): И. Никитин. Композитор (музыка):  

В. Захарченко 

9) Я живу в России.  Автор текста (слов): Н. Загуменникова. Композитор 

(музыка): В. Цветков 

10) Наша Родина сильна.  Автор текста (слов): Т. Волгина. Композитор (музыка): 

А. Филиппенко 

11) Не плачь, девчонка. Автор текста (слов): В. Харитонов. Композитор (музыка): 

В. Шаинский 

12) Катюша. Автор текста (слов): М. Исаковский. Композитор (музыка):  

М. Блантер 

13) Владивосток.  Автор текста (слов): И. Николаев. Композитор (музыка):  

И. Николаев 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-917 от 25.08.2022. Исполнитель: Зарбаева И.Л
Страница 13 из 14. Страница создана: 19.08.2022 08:50



Лист согласования к документу № пр.23а-917 от 25.08.2022 
Инициатор согласования: Зарбаева И.Л Специалист 
Согласование инициировано: 09.08.2022 15:18 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Индык И.М.  Согласовано 
19.08.2022 - 10:34  

- 

2  Гумбатов С.А.  Согласовано 
24.08.2022 - 15:19  

- 

3  Василянская Н.В.  Согласовано 
24.08.2022 - 16:53  

- 

4  Шамонова Э.В.  Подписано 
25.08.2022 - 07:59  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-917 от 25.08.2022. Исполнитель: Зарбаева И.Л
Страница 14 из 14. Страница создана: 25.08.2022 09:24


